[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _13 января 2015 года______                                                                                                № __4__
О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 31.10.2013 № 3273

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации города Югорска от 07.10.2013 № 2906 «О муниципальных и ведомственных целевых программах города Югорска»:
1. Внести в приложение к постановлению постановление администрации города
Югорска от 31.10.2013 № 3273 «О муниципальной программе города Югорска «Охрана окружающей среды, обращение с отходами производства и потребления, использование и защита городских лесов города Югорска на 2014-2020 годы» (с изменениями от 12.12.2013               № 3957, от 14.02.2014  № 466, от 04.04.2014 №1350, от 17.11.2014 № 6231, от 19.11.2014 № 6275, от 18.12.2014 № 7170) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем  финансирования программы составляет – 202 875,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –14 807,0  тыс. рублей,

2015 год –29 539,7  тыс. рублей,

2016 год –30 068,7 тыс. рублей,

2017 год –29 969,7 тыс. рублей,

2018 год –31 353,2 тыс. рублей,

2019 год – 32 805,9 тыс. рублей,

2020 год –34 331,2  тыс. рублей

за счет местного бюджета – 188 588,4 тыс. рублей;

2014 год –14 320,0  тыс. рублей,

2015 год –27 239,7  тыс. рублей,

2016 год –27 768,7 тыс. рублей,

2017 год –27 669,7 тыс. рублей,

2018 год –29 053,2 тыс. рублей,

2019 год –30 505,9 тыс. рублей,

2020 год – 32 031,2  тыс. рублей

за счет иных внебюджетных источников (за счет средств от  предпринимательской или иной приносящей доход  деятельности) –                 14 287,00  тыс. рублей.

2014 год – 487,0  тыс. рублей,

2015 год – 2 300,0  тыс. рублей,

2016 год – 2 300,0  тыс. рублей,

2017 год – 2 300,0  тыс. рублей,

2018 год – 2 300,0  тыс. рублей,

2019 год – 2 300,0  тыс. рублей,

 2020 год – 2 300,0  тыс. рублей

        ».

1.2. Таблицу 4 изложить в новой редакции (приложение).
            2. Признать утратившим силу постановление администрации города Югорска  от 19.11.2014 № 6275 «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 31.10.2013 №3273».

3. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования в газете «Югорский вестник» и распространится на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации-директора департамента муниципальной собственности и градостроительства С.Д. Голина.
Глава администрации города Югорска

М.И. Бодак
	Приложение

	к постановлению

	администрации города Югорска

	от _13 января 2015 года______ № __4__

	Таблица 4 (действующая)

	Перечень мероприятий муниципальной программы

	«Охрана окружающей среды, обращение с отходами производства и потребления, использование и защита городских лесов города Югорска на 2014 - 2020 годы»

	№
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	год
	год
	год
	год
	год
	год
	год

	Цель

	Сохранение благоприятной окружающей среды в интересах настоящего и будущего поколений

	Задача 1

	Распространение среди всех групп населения экологических знаний и формирование экологической культуры

	1.
	Подготовка и проведение мероприятий
 в рамках Международной экологической акции
"Спасти и сохранить" на территории города
Югорска
	Управление образования
администрации города Югорска, управление культуры
администрации города Югорска,
управление социальной политики
администрации города Югорска
	местный бюджет
	1 080,0
	135,0
	141,0
	150,0
	156,0
	162,0
	165,0
	171,0

	Всего
	1 080,0
	135,0
	141,0
	150,0
	156,0
	162,0
	165,0
	171,0

	2.
	Обеспечение информирования
 населения через СМИ
	Департамент муниципальной собственности
и градостроительства администрации города Югорска, управление информационной политики администрации города Югорска
	местный бюджет
	в рамках текущей деятельности

	Всего
	в рамках текущей деятельности

	3.
	Организация и проведение экологических
 и природоохранных мероприятий
	Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, управление образования администрации города Югорска,
управление культуры администрации города Югорска,
управление социальной политики
администрации города Югорска
	местный бюджет
	551,0
	62,0
	67,0
	77,0
	80,0
	83,0
	89,0
	93,0

	Всего
	551,0
	62,0
	67,0
	77,0
	80,0
	83,0
	89,0
	93,0

	4.
	Организация и проведение мероприятий
эколого-образовательного,
 эколого-просветительского
и эколого-художественного направления
	Управление образования администрации города Югорска,
управление культуры администрации города Югорска

	местный бюджет
	349,0
	41,0
	42,0
	48,0
	50,0
	52,0
	56,0
	60,0

	Всего
	349,0
	41,0
	42,0
	48,0
	50,0
	52,0
	56,0
	60,0

	Итого по задаче 1

	местный бюджет
	1 980,0
	238,0
	250,0
	275,0
	286,0
	297,0
	310,0
	324,0

	Всего
	1 980,0
	238,0
	250,0
	275,0
	286,0
	297,0
	310,0
	324,0

	Задача 2

	Интенсификация использования и защиты городских лесов при сохранении их экологических и глобальных функций

	1.
	Обеспечение деятельности (выполнение работ) подведомственного учреждения, в том числе на предоставление Муниципальному бюджетному учреждению
"Городское лесничество" субсидий
	Департамент муниципальной собственности
 и градостроительства администрации города Югорска.
	местный бюджет
	104 479,0
	14 082,0
	13 450,0
	13 926,0
	14 622,0
	15 353,0
	16 120,0
	16 926,0

	иные внебюджетные
источники
	2287,0
	487,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Всего
	106766,0
	14569,0
	13750,0
	14226,0
	14922,0
	15653,0
	16420,0
	17226,0

	Итого по задаче 2

	местный бюджет
	104479,0
	14082,0
	13450,0
	13926,0
	14622,0
	15353,0
	16120,0
	16926,0

	иные внебюджетные
источники
	2287,0
	487,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Всего
	106 766,0
	14 569,0
	13 750
	14 226
	14 922
	15 653
	16 420
	17 226

	Всего по муниципальной программе
	местный бюджет
	106 459
	14 320
	13 700
	14 201
	14 908
	15 650
	16 430
	17 250

	иные внебюджетные
источники
	2 287,0
	487,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Всего
	108 746,0
	14 807,0
	14 000,0
	14 501,0
	15 208,0
	15 950,0
	16 730,0
	17 550,0

	в том числе:

	Департамент муниципальной собственности градостроительства администрации города Югорска
	местный бюджет
	104494,0
	14097,0
	13450,0
	13926,0
	14622,0
	15353,0
	16120,0
	16926,0

	иные внебюджетные
источники
	2287,0
	487,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Всего
	106781,0
	14584,0
	13750,0
	14226,0
	14922,0
	15653,0
	16420,0
	17226,0

	Управление образования администрации города Югорска
	местный бюджет
	721,0
	87,0
	93,0
	100,0
	104,0
	108,0
	112,0
	117,0

	Всего
	721,0
	87,0
	93,0
	100,0
	104,0
	108,0
	112,0
	117,0

	Управление культуры администрации города Югорска
	местный бюджет
	657,0
	76,0
	80,0
	92,0
	96,0
	100,0
	104,0
	109,0

	Всего
	657,0
	76,0
	80,0
	92,0
	96,0
	100,0
	104,0
	109,0

	Управление социальной политики администрации города Югорска
	местный бюджет
	587,0
	60,0
	77,0
	83,0
	86,0
	89,0
	94,0
	98,0

	Всего
	587,0
	60,0
	77,0
	83,0
	86,0
	89,0
	94,0
	98,0

	Приложение

	к постановлению

	администрации города Югорска

	от _13 января 2015 года______ № __4__

	Таблица 4 (предлагаемая)

	Перечень мероприятий муниципальной программы

	«Охрана окружающей среды, обращение с отходами производства и потребления, использование и защита городских лесов города Югорска на 2014 - 2020 годы»

	№
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	год
	год
	год
	год
	год
	год
	год

	Цель

	Сохранение благоприятной окружающей среды в интересах настоящего и будущего поколений

	Задача 1

	Распространение среди всех групп населения экологических знаний и формирование экологической культуры

	1.
	Подготовка и проведение мероприятий
 в рамках Международной экологической акции
"Спасти и сохранить" на территории города
Югорска
	Управление образования
администрации города Югорска
	местный бюджет
	268,3
	60,0
	33,0
	33,0
	33,0
	34,7
	36,4
	38,2

	Управление культуры администрации города Югорска
	местный бюджет
	267,2
	40,0
	36,0
	36,0
	36,0
	37,8
	39,7
	41,7

	Управленеи социальной политики администрации города Югорска
	местный бюджет
	375,6
	35,0
	54,0
	54,0
	54,0
	56,7
	59,5
	62,4

	Всего
	911,1
	135,0
	123,0
	123,0
	123,0
	129,2
	135,6
	142,3

	2.
	Обеспечение информирования
 населения через СМИ
	Департамент муниципальной собственности
и градостроительства администрации города Югорска управление информационной политики администрации города Югорска
	местный бюджет
	в рамках текущей деятельности

	Всего
	в рамках текущей деятельности

	3.
	Организация и проведение экологических
 и природоохранных мероприятий
	Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска
	местный бюджет
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования администрации города Югорска

	местный бюджет
	214,0
	12,0
	32,0
	32,0
	32,0
	33,6
	35,3
	37,1

	Управление культуры администрации города Югорска
	местный бюджет
	177,8
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0
	26,2
	27,6
	29,0

	Управление социальной политики администрации города Югорска
	местный бюджет
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	421,8
	62,0
	57,0
	57,0
	57,0
	59,8
	62,9
	66,1

	4.
	Организация и проведение мероприятий
эколого-образовательного,
 эколого-просветительского
и эколого-художественного направления
	Депаратмент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска
	местный бюджет
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования администрации города Югорска

	местный бюджет
	109,5
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,7
	16,5
	17,3

	Управление культуры администрации города Югорска
	местный бюджет
	47,6
	16,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,3
	5,5
	5,8

	Всего
	167,1
	41,0
	20,0
	20,0
	20,0
	21,0
	22,0
	23,1

	Итого по задаче 1

	местный бюджет
	1 500,0
	238,0
	200,0
	200,0
	200,0
	210,0
	220,5
	231,5

	Всего
	1 500,0
	238,0
	200,0
	200,0
	200,0
	210,0
	220,5
	231,5

	Задача 2

	Интенсификация использования и защиты городских лесов при сохранении их экологических и глобальных функций

	1.
	Обеспечение деятельности (выполнение работ) подведомственного учреждения, в том числе на предоставление Муниципальному бюджетному учреждению
"Городское лесничество" субсидий
	Департамент муниципальной собственности
 и градостроительства администрации города Югорска.
	местный бюджет
	187088,4
	14082,0
	27039,7
	27568,7
	27469,7
	28843,2
	30285,4
	31799,7

	иные внебюджетные
источники
	14287,0
	487,0
	2300,0
	2300,0
	2300,0
	2300,0
	2300,0
	2300,0

	Всего
	201375,4
	14569,0
	29339,7
	29868,7
	29769,7
	31143,2
	32585,4
	34099,7

	Итого по задаче 2

	местный бюджет
	187 088,4
	14 082,0
	27 039,7
	27 568,7
	27 469,7
	28 843,2
	30 285,4
	31 799,7

	иные внебюджетные
источники
	14 287,0
	487,0
	2 300
	2 300
	2 300
	2 300
	2 300
	2 300

	Всего
	201375,4
	14569,0
	29339,7
	29868,7
	29769,7
	31143,2
	32585,4
	34099,7

	Всего по муниципальной программе
	местный бюджет
	188588,4
	14320,0
	27239,7
	27768,7
	27669,7
	29053,2
	30505,9
	32031,2

	иные внебюджетные
источники
	14287,0
	487,0
	2300,0
	2300,0
	2300,0
	2300,0
	2300,0
	2300,0

	Всего
	202 875,4
	14 807,0
	29 539,7
	30 068,7
	29 969,7
	31 353,2
	32 805,9
	34 331,2

	в том числе:

	Департамент муниципальной собственности градостроительства администрации города Югорска
	местный бюджет
	187103,4
	14097,0
	27039,7
	27568,7
	27469,7
	28843,2
	30285,4
	31799,7

	иные внебюджетные
источники
	14287,0
	487,0
	2300,0
	2300,0
	2300,0
	2300,0
	2300,0
	2300,0

	Всего
	201390,4
	14584,0
	29339,7
	29868,7
	29769,7
	31143,2
	32585,4
	34099,7

	Управление образования администрации города Югорска
	местный бюджет
	591,8
	87,0
	80,0
	80,0
	80,0
	84,0
	88,2
	92,6

	Всего
	591,8
	87,0
	80,0
	80,0
	80,0
	84,0
	88,2
	92,6

	Управление культуры администрации города Югорска
	местный бюджет
	492,6
	76,0
	66,0
	66,0
	66,0
	69,3
	72,8
	76,5

	Всего
	492,6
	76,0
	66,0
	66,0
	66,0
	69,3
	72,8
	76,5

	Управление социальной политики администрации города Югорска
	местный бюджет
	400,6
	60,0
	54,0
	54,0
	54,0
	56,7
	59,5
	62,4

	Всего
	400,6
	60,0
	54,0
	54,0
	54,0
	56,7
	59,5
	62,4

«В регистр»